

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مشخصات جلسه

شماره جلسه	15
تاریخ	سه شنبه 23 جوزا 1396 مطابق به 13 جون 2017
زمان	10 صبح الی 1 بعد از ظهر
مکان	تالار کنفرانسهای وزارت اقتصاد، شهر نو، کابل، افغانستان
ریاست جلسه	محترم بریالی عمر زی عضو گروه نهاد های ذیدخل و رئیس سازمان هماهنگی انجوها
نویسنده صورت جلسه	غلام رضا میرزایی، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان

اشتراک کننده گان

شماره	اسم	سازمان
۱	جلالتماب محترم محمد اسماعیل رحیمی، معین مسکلی وزارت اقتصاد کشور	وزارت اقتصاد
۲	محترم انجینر عبدالقادر متین	وزارت احیا و انکشاف دهات
۳	محترم انجینر سلیم بیدیا	وزارت فواید عامه
۴	محترم هدایت الله بارکزی	اتاق های تجارت و صنایع افغانستان
۵	محترم زین العابدین موسی	اتحادیه شرکت های ساختمانی افغانستان
۶	محترم نعیم یاسین	شرکت ساختمانی گلوبل ترست
۷	محترم حکمل علی زوی	شرکت ساختمانی RGMIG
۸	محترم احمد فرید رسولی	دید بان شفافیت افغانستان
۹	محترم محمد ناصر تیموری	
۱۰	محترم جواد دادبان	
۱۱	محترم انجینر بریالی	ANCB
۱۲	محترم جان محمد	SAWABAC
۱۳	محترم هدایت الله حبیبی	اداره تدارکات ملی افغانستان
۱۴	صفی الله کامه وال	
۱۵	صبغت الله کریمی	
۱۶	رفیع الله لودین	ابتکار شفافیت سکتور ساختمانی افغانستان
۱۷	غلام رضا میرزایی	

اجندای جلسه

اجندای جلسه بعد از به اشتراک گذاری با اشتراک کننده گان تایید شد.

شماره	موضوع	ارائه کننده

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



1	مروری بر تصامیم جلسه گذشته	آقای عمر زی رئیس جلسه
2	بحث در مورد بودجه و تمویل مالی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان (فورم درخواست بودجه)	آقای کریمی
	<ul style="list-style-type: none"> • شریک سازی فورم درخواست بودجه • معرفی سه نماینده از هر سکتور برای پر نمودن فورم • بحث در مورد محتوای فورم درخواست بودجه و سوالات آن • امضای تمدید یک ماهه بودجه فعلی توسط گروه نهاد های ذیدخل 	
3	انتخابات جهت انتخاب دوباره نهاد میزبان	گروه نهاد های ذیدخل
4	نهایی سازی و تایید لایحه وظایف گروه نهاد های ذیدخل (TOR) (پریزنتیشن)	آقای کریمی و اعضای گروه نهاد های ذیدخل
5	امضای تفاهمنامه با نهاد های تدارکاتی	آقای کریمی و نماینده های وزارت های مربوطه
	<ul style="list-style-type: none"> • وزارت احیا و انکشاف دهات • وزارت فواید عامه • وزارت انرژی و آب • وزارت انکشاف شهری و مسکن <p>افتتاح رهنمود نشر اطلاعات (Disclosure Manual) و همچنان بحث در مورد مسوده ابتدایی نشر اطلاعات (IDR)</p>	

صورت جلسه

موضوع	خلاصه بحث
مرور صورت جلسه قبلی	<p>جلسه شماره ۱۵ گروه نهاد های ذیدخل با حضور داشت جلالتماب محترم محمد اسماعیل رحیمی، معین مسلکی وزارت اقتصاد کشور افتتاح شد. وی از اشتراک فعال اعضا در این جلسه اظهار قدردانی نموده و به اهمیت بالای این جلسه اشاره کرد. در ادامه به دلیل جلسه عاجلی که ایشان همزمان در وزارت داشتند معذرت خواسته و از آقای بریالی عمرزی عضو گروه نهاد های ذیدخل و رئیس سازمان هماهنگی انجو ها (ANCB)، درخواست کردند تا ریاست جلسه شماره ۱۵ را به عهده بگیرند. آقای رحیمی گفت که امید است اعضا نتایج خوبی را از جلسه امروز بدست بیاورند زیرا نه تنها روی تداوم ابتکار بحث و گفتگو میشود بلکه لایحه وظایف گروه نهاد های ذیدخل نیز نهایی میشود.</p> <p>به همین منظور جلسه شماره ۱۵ با ریاست آقای بریالی عمرزی ادامه یافت و وی مروری بر تصامیم جلسه قبلی داشتند.</p>

خلاصه بحث	موضوع
<p>در این زمینه، آقای کریمی گفت، که دارالانشای بین المللی ابتکار شفافیت سکتور زیر بنایی قرار است الی مبلغ 100 هزار پوند بودجه مالی سال 2017-2018 را به کاست افغانستان تخصیص بدهد و به همین منظور یک فورم درخواست بودجه (Grant application) از طرف دارالانشای بین المللی ارسال شده است.</p> <p>فورم مذکور باید الی 7 جولای 2017 به دارالانشای ملی ارسال گردد. با این وجود مسوده ابتدایی فورم که توسط دارالانشای ملی پر شده بود، توسط گروه نهاد های ذیدخل مرور، تغییرات لازم اعمال و سرانجام تایید شد.</p> <p>اما به منظور نهایی سازی این فورم از هر سکتور یک عضو معرفی شد که قرار ذیل میباشد:</p> <p>حکومت: آقای انجینر عبدالقادر متین، وزارت احیا و انکشاف دهات</p> <p>سکتور خصوصی: آقای زین العابدین موسوی، اتاق تجارت و صنایع کشور</p> <p>جامعه مدنی: آقای بریالی عمر زی، سازمان هماهنگی انجوها</p> <p>گروه نهاد های ذیدخل همچنین پیشنهاد کردند که برنامه های آموزشی و کسب تجارب از کشورهایی موفق در بخش ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی برای گروه نهاد های ذیدخل از اهمیت زیاد برخوردار است و باید شامل پلان سالانه ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی کشور گردد.</p> <p>آقای تیموری از دیدبان شفافیت افغانستان در این زمینه گفتند که هزینه فعلی به منظور پیشبرد فعالیت های دارالانشا است اما ما میتوانیم با سایر سازمان های تمویل کننده در زمینه حمایت مالی صحبت کنیم. در این زمینه اداره همکاری آلمان (GIZ) انگیزه همکاری خویش را اعلان کرده است ولی نیاز به صحبت های بیشتر میباشد.</p> <p>همچنین گروه نهاد های ذیدخل پلان کاری و بودجه سال 2017-2018 را نیز تایید نمودند.</p>	<p>بحث در مورد بودجه و تمویل مالی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان (فورم درخواست بودجه)</p> <ul style="list-style-type: none"> • شریک سازی فورم درخواست بودجه • معرفی سه نماینده از هر سکتور برای پر نمودن فورم • بحث در مورد محتوای فورم درخواست بودجه و سوالات آن <p>امضای تمديد يك ماهه بودجه فعلی توسط گروه نهاد های ذیدخل</p>
<p>در ابتدا آقای محمد ناصر تیموری مسئول بخش دادخواهی دیدبان شفافیت افغانستان توضیح کاملی از روند میزبانی دیدبان شفافیت افغانستان از ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان ارائه کردند. ایشان در مورد پروسه کاری مالی و اداری ابتکار و همچنین نحوه استخدام کارمندان، تهیه گزارش مالی و لوژستیک توضیح کاملی را ارائه نمودند.</p> <p>در ادامه آقای بریالی عمرزی رئیس جلسه، از همکاری های دیدبان شفافیت افغانستان در زمینه پیشبرد فعالیت های کاست افغانستان اظهار قدردانی کرد و از سایر اعضای جلسه خواست تا علاقه مندی خویش را جهت اشتراک در انتخابات نهاد میزبان نشان دهند. در نتیجه سازمان SAWABAC موجودیت خویش را در</p>	<p>انتخابات جهت انتخاب دوباره نهاد میزبان</p>

خلاصه بحث	موضوع
<p>انتخابات اعلان کردند.</p> <p>در ادامه، روند انتخابات برای گزینش نهاد میزبان برای سال 2017-2018 شروع شد. در این انتخابات از 12 عضو دائمی گروه نهادهای ذیدخل 8 عضو دائمی حضور داشتند.</p> <p>اداره تدارکات ملی به عنوان ناظر این روند در پروسه حضور داشتند.</p> <p>نتیجه انتخابات:</p> <p>دیدبان شفافیت افغانستان با کسب اکثریت آرا برای یک سال دیگر به عنوان نهاد میزبان انتخاب شد.</p>	
<p>در ادامه پریزینتیشنی در رابطه به لایحه وظایف گروه نهادهای ذیدخل توسط آقای کریمی، هماهنگ کننده ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان ارائه شد.</p> <p>در جریان پریزینتیشن، اشتراک کننده گان موضوعات زیر را نیز جهت بهبود لایحه وظایف گروه نهادهای ذیدخل پیشنهاد کردند:</p> <ul style="list-style-type: none"> • آقای کامه وال: لایحه وظایف باید به سه زبان ترتیب و تهیه شود. <p>معیار های عضویت:</p> <ul style="list-style-type: none"> • آقای تیموری: تفصیل کمیته گزینش در بخش انتخاب عضو آورده شود و گفته شود که در کمیته گزینش ۲ عضو از هر سکتور عضویت داشته باشد تشکیل • آقای جان محمد و آقای عمر زی: هر سکتور باید صلاحیت انتخاب عضو از سکتور خویش را داشته باشد و بعداً به دارالانشا معرفی شود. • آقای موسوی: در بخش سکتور خصوصی اشاره شده که هر عضو باید پروژه های ساختمانی را تطبیق کرده باشند در حالی که اتاق تجارت و صنایع کشور کار ساختمانی انجام نمیدهد به همین شکل اتحادیه های ساختمانی. لذا باید معیار عضویت در این بخش بیشتر واضح شود. • آقای کریمی: در قسمت دونه، بعضی از دونه ها پروژه های خودش را دارند اگرچه از طریق بودجه ملی مصرف میشود اما از طرف خودشان تطبیق میشود. <p>حکومت:</p> <ul style="list-style-type: none"> • از پروسه حمایت سیاسی نموده و از نفوذ سیاسی بالا برخوردار باشد 	<p>نهایی سازی و تایید لایحه وظایف گروه نهادهای ذیدخل (TOR) (پریزینتیشن)</p>

خلاصه بحث	موضوع
<p>سکتور خصوصی:</p> <ul style="list-style-type: none"> • در زمینه مشکلات سکتور خصوصی دادخواهی انجام شود. • آقای کامه وال : اعضای معرفی شده از هر سکتور حداقل رئیس نهاد باشند. <p>جامعه مدنی:</p> <ul style="list-style-type: none"> • آقای جان محمد: عضویت هر عضو بعد از هر دوره سه ساله دوباره تمدید شود. • آقای تیموری: ریاست جلسه باید Co-chair نیز داشته باشد. <p>در قسمت کمیته سکتور خصوصی، تصمیم گرفته شد که سکتور خصوصی کمک تخنیک انجام دهد.</p> <ul style="list-style-type: none"> • کمک تخنیکی به جامعه مدنی و دولت ارائه دهد • سکتور خصوصی همچنین نقش نظارتی را به عهده داشته باشد <p>در اخیر، لایحه وظایف از طرف اشتراک کننده گان جلسه تایید شد و تصمیم گرفته شد تا، متن اصلی لایحه وظایف با اعضای گروه نهاد های ذیدخل جهت مرور نهایی به اشتراک گذاشته شود.</p>	
<p>آقای عمرزی رئیس جلسه و آقای کریمی در زمینه اهمیت امضای تفاهمنامه و همکاری اعضا صحبت کردند.</p> <p>آقای عبدالقادر متین از وزارت احیا و انکشاف دهات گفت که تفاهمنامه به جز حذف یک مورد نهایی است و وزارت احیا و انکشاف دهات آماده گی کامل برای امضای تفاهمنامه را دارد.</p> <p>همچنین آقای بیدیا از وزارت فواید عامه گفت که این وزارت نیز آماده گی کامل برای امضای تفاهمنامه را دارد.</p> <p>آقای کریمی گفت که به زودی دارالانشای ملی یک زمان معین ر ابرای امضای تفاهمنامه ها تعیین کرده و به اشتراک خواهد گذاشت.</p>	<p>امضای تفاهمنامه با نهاد های تدارکاتی</p> <ul style="list-style-type: none"> • وزارت احیا و انکشاف دهات • وزارت فواید عامه • وزارت انرژی و آب • وزارت انکشاف شهری و مسکن <p>افتتاح رهنمود نشر اطلاعات (Disclosure Manual)</p> <p>و همچنان بحث در مورد مسوده ابتدایی نشر اطلاعات (IDR)</p>

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



دستاوردهای کلیدی این جلسه

شماره	تصامیم
1	پلان کاری و مسوده بودجه سال 2017 – 2018 دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان توسط گروه نهاد های ذیدخل تایید شد.
2	لایحه وظایف گروه نهاد های ذیدخل تایید شد.
1	دیدبان شفافیت افغانستان برای یک سال دیگر به عنوان نهاد میزبان با اکثریت آراء انتخاب شد
2	پلان استراتژیک کاری دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان تایید شد
3	امضای تفاهمنامه ها با وزارت انکشاف و دهات و وزارت فواید عامه به بحث گرفته شد و به امضای هرچه زودتر آن تاکید صورت گرفت

تصامیم جلسه

شماره	تصامیم	مسئول
1	تاریخ دقیق امضای تفاهم نامه فی مابین وزارت احیا و انکشاف دهات و وزارت فواید عامه روز سه شنبه 30 جوزا 1306 در مقر وزارت اقتصاد تعیین شد.	آقای میرزایی از دارالانشای ملی ، آقای عبدالقادر متین از وزارت احیا و انکشاف دهات و آقای سلیم بدیا از وزارت فواید عامه
2	مسوده نهایی لایحه وظایف گروه نهاد های ذیدخل برای دریافت آخرین نظریات و پیشنهادات به اشتراک گذاشته شود.	دارالانشای ملی
3	پلان استراتژیک کاری ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان جهت دریافت نظریات و پیشنهادات نهایی به اشتراک گذاشته شود	دارالانشای ملی
4	معرفی سه نفر اعضای گروه نهاد های ذیدخل، از هر سکتور یک نفر، جهت نهایی سازی فورم درخواست بودجه	گروه نهاد های ذیدخل

ختم صورت جلسه